§ 3. Illique sic erecto et instituto, pro eius ecclesiâ, ecclesiam dictae praepetoriae seu commendae, necnon omnia et singula proprietates, res et bona quaecumque dictae praepetoriae seu commendae de Bononia in quibusvis rebus consistentia, et undecumque provenientia, cuiuscumque qualitalis et speciei existentia, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis universis, apostolicâ auctoritate, eandem tenore praesentium, etiam perpetuo concedimus, applicamus et appropiamus: ita quod liceat baiulivatum praesentes erectum pro tempore obtinenti, per se, vel alium, seu alios, eius ac dicti baiulivatus nomine, illorum omnium veram, realem, corporalem et actualem possessionem, iuxta statuta seu stabilimenta praedicta, propriâ auctoritate apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, fructus quoque, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta ex eis provenientia percipere, exigere et levare, ac in suos, necnon baiulivatus huiusmodi, adimpletis et supportatis prius exinde solitis et consuetis oneribus, iuxta formam sta-

Ecclesia, bona naque commendae eidem assignantur.

tutorum seu stabilimentorum praedictorum, usus et utilitatem convertere, magni magisteri hospitalis huiusmodi, ac prioris Venetiarum, seu alterius prioratus, a quo praecipua seu commenda huiusmodi forsitan dependet, ac Dioecesanum loci, vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita.

Clausulae pro
harum litterarum
firmitate.

§ 4. Decernentes, praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, sub praetextu, quod magnus magister, seu prior Venetiarum huiusmodi, sive quicumque alii, in praemissis forsitan interesse habentes, seu quomodolibet habere praetendentes, vocati non fuerint, seu ex quibusvis aliis praetextis et causis, quantumvis iustissimis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiam alio defectu, ex quovis capite vel causa notari, impugnari, seu in ius vel controversiam vocari, aut contra eas quomodolibet opponi posse, sed semper et perpetuo ac omni tempore validas et efficaces existere, nec sub ullis omnino similium vel dissimilium erectionum, vel aliarum gratiarum reformationibus, limitationibus, suspensionibus et aliis contrariis dispositionibus comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et eum, in quo erant, statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub anteriori¹ data per eos, quorum intererit, quodcumque eligenda concessas, validasque et efficaces fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, ac perpetuo suffragari; sicque, et non aliter, per quoscumque iudices ordinarios et delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales (sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate), iudicari et definiri debere, ac

¹ Forsan legendum posteriori (R. T.).

irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Quocirca dilecto filio nostro Roberto tituli S. Alexii presbytero cardinali Ubaldino nuncupato; moderno, et pro tempore existenti nostro et Sedis Apostolicae in dicta civitate Bononiensi legato, ac vicelegatis, necnon causarum curiae camerae apostolicae generali auditori, per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte existentis baiulivi, prioris nuncupandi, baiulivatus per praesentes erecti huiusmodi fuerint requisiti, solemniter publicare¹, eique in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque ab omnibus, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari. Non permittentes ipsos vel quempiam ex eis per magnum magistrum, seu consilium, hospitale, seu priorem Venetiarum huiusmodi, vel quoscumque alios, desuper quomodolibet indebite molestari, perturbari vel inquietari aut impediri; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando², invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 6. Non obstantibus praemissis, ac nostra de iure quesito non tollendo, necnon quibusvis aliis apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus

¹ Videretur de more legendum publicantes (R. T.).

² Erronee edit. Main, legit aggravandi (R. T.).

Eorumdem
exequutores de-
signantur.

Contraria
quaeque tollun-
tur.

conciiliis editis specialibus vel generalibus constitutionibus et ordinationibus, necnon hospitalis huiusmodi (iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis) statutis et consuetudinibus, ac stabilimentis, ordinationibus capitularibus, antianitatibus, usibus et naturis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis, ac magistro et conventui, necnon priori Venetiarum, ac fratribus etiam antianis, et aliis quomodolibet nuncupatis hospitalis huiusmodi, tam per felicis recordationis Ioannem XXII, Martinum V, Eugenium IV, Sixtum IV, Pium II, Paulum similiter II, Leonem X, Clementem VII, Paulum III, Pium etiam IV, Pium similiter V, Gregorium XIII, Sixtum pariter V et Gregorium XIV, necnon quoscumque alios Romanos Pontifices praedecessores nostros, quam nos et Sedem eandem, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, etiam per viam legis, aut contractus, vel statuti perpetui, in genere vel in specie, vel aliis quomodolibet, et motu simili, et ex certa scientia, ac de apostolica potestatis plenitudine, etiam de fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio, necnon ex certis causis tunc expressis, ac etiam consistorialiter propositis, et diligenter examinatis, seu etiam ad quorumvis aliorum principum instantiam, etiam iteratis vicibus, concessis, approbatis et innovatis; etiamsi in eis caveatur expresse, quod non censeatur illis derogatum, nisi derogatio huiusmodi de eorumdem cardinalium consilio, et consistorialiter fiat, atque tunc magistri et conventus praedictorum ad id expressus accedat assensus, necnon litterae derogationis huiusmodi certis modo et forma tunc expressis intimatae et notificatae fuerint. Quibus omnibus et singulis, etiamsi

de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua mentio seu quaevis alia expressio habenda, vel forma ad hoc servanda foret, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter et expresse derogamus, contrariis quibuscumque: aut si aliquibus, communiter aut divisim, ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXIX decembris MDCXXIII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 29 decembris 1623, pontif. anno I.

XXI.

*Confirmatio litterarum Gregorii XV de privilegiis militiae B. M. Theutonico-
rum concessis per Sedem Apostolicam.*

Urbanus Papa VIII.
ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem, in supremo militantis Ecclesiae solio et apostolicae potestatis plenitudine, immensa Redemptoris nostri benignitate, constitutum, privilegia, gratias et indulta per praedecessores suos militibus et hospitalibus quibuslibet ad eiusdem Redemptoris nostri gloriam, eiusque Ecclesiae suae sanctae exaltationem, et catholicae fidei defensionem, nec non pietatis et charitatis opera exercenda pie institutis, illorumque superioribus, militibus, fratribus et aliis personis concessa, ut firma et illibata perpetuo remaneant, apostolicae confirmationis robore communitate, et aliis in his providentiae suae partes favorabiliter interponere, prout, rerum et temporum qualitatibus debite

¹ Ex regist. in Secret. Brev.

pensatis, conspici in Domino salubriter expedire.

Gregorius XV declaravit militibus B. Mariae Theutonicorum ea solum competere privilegia, quae a praedecessoribus Pontificibus militiae S. Iohannis Hierosolymitani concessa sunt.

§ 1. Alias siquidem felicitatis recordationis Gregorius Papa XV, praedecessor noster, omnia et singula privilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates et gratias tam per se, Sedemque Apostolicam, quam recolendae memoriae Leonem X, Clementem VII, Paulum III, Pium IV, Pium V, Gregorium XIV, Clementem VIII et Paulum V Romanos Pontifices, similiter praedecessores nostros, dilectis filiis magno magistro et conventui hospitalis S. Iohannis Hierosolymitani, illiusque prioribus, baiulivis, praeceptoribus, commendatariis, fratribus, militibus, subditis, vassallis, colonis et presbyteris curam animarum exercentibus concessa et respective confirmata, hospitali domus B. Mariae Theutonicorum, eiusque magistro, prioribus, baiulivis, praeceptoribus, commendatariis, fratribus, militibus, subditis, vassallis, colonis et presbyteris curam animarum exercentibus concessit; decernens hospitale B. Mariae Theutonicorum, illiusque magistrum, priores, baiulivos, praeceptores, commendatarios, fratres, milites, subditos, vassallos, colonos et presbyteros nullis aliis privilegiis, gratiis et indultis, quatenus huiusmodi concessione non comprehenderentur, quovis praetextu et ex quacumque causa uti, frui et gaudere posse, nec debere, quinimmo illa omnia cessare, ac irrita et nulla, nulliusque reboris et momenti esse et fore, prout in dictis Gregorii praedecessoris in forma brevis desuper sub die xxiii decembris mdcxxii expeditis litteris¹, quarum tenores praesentibus pro expresso haberi volumus, plenius continetur.